Nº 72, segunda-feira, 16 de abril de 2018 59ISSN 1677-70502

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 178, DE 12 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
501.720/2018-7, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, à servidora VIVIAN
BETÂNIA DA SILVA, código 28217, no cargo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 183, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Nomear a servidora ALINNE ROSA PERES, código 51350,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assistente Judiciária, Nível CJ-1, do Ex.mo Sr. Ministro
Márcio Eurico Vitral Amaro.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 92, DE 12 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no
inciso XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT;
resolve:

Dispensar a servidora MARCIA VALÉRIA SILVA DE
MOURA, código 45503, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior
da Justiça do Trabalho.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 210, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Dispensar a servidora ALINNE ROSA PERES, código
51350, Analista Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Márcio Eurico Vitral Amaro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 216, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 28, de
11/4/2018, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT;

considerando o constante do memorando nº 18, de
11/4/2018, da Divisão de Legislação de Pessoal, resolve:

1 - Designar a servidora MONICA COSTA NOLASCO
HENRIQUE, código 35490, Assistente A, requisitada da Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária-Embrapa, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão de Legislação
de Pessoal, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria Administrativa da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do
Trabalho - ENAMAT.

2 - Designar a servidora MONICA COSTA NOLASCO
HENRIQUE, código 35490, Assistente A, requisitada da Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária-Embrapa, para exercer o encargo
de substituta do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Legislações e Regulamentações, Nível FC-5, da Divisão de
Legislação de Pessoal, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 211, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do Processo TST nº 501.720/2018-
7;

Considerando o constante do memorando nº 13, de
11/4/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann, resolve:

1 - Dispensar a servidora VIVIAN BETANIA DA SILVA,
código 28217, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal, com efeitos a contar de 16 de abril
de 2018, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Designar a servidora MAGDA WALQUIRIA FERREIRA
DA SILVA, código 30082, Datilógrafa, requisitada do Departamento
de Polícia Federal, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Helena Mallmann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 217, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 26, de 10/4/2018,
da Coordenadoria de Processos Eletrônicos;

considerando o constante do memorando nº 18, de 11/4/2018,
da Secretaria da Subseção I Especializada em Dissídios Individuais,
resolve:

Designar o servidor EDUARDO FERNANDES DE AGUIAR,
código 58074, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da
Subseção I Especializada em Dissídios Individuais, ficando dispensado
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Processos Eletrônicos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 212, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 40, de 10/4/2018,
do Gabinete da Presidência; resolve:

Dispensar a servidora PAULA ANDRADE MOREIRA, código
28262, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete da Presidência, com efeitos a
contar de 10 de abril de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

60 ISSN 1677-7050 2 Nº 72, segunda-feira, 16 de abril de 2018

ATO Nº 218, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Dispensar a servidora ADRIANA FELIX FERREIRA,
código 58341, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função
comissionada de Supervisora da Seção de Preparação de Pagamento a
Magistrados, Servidores Comissionados, Cedidos e Requisitados,
Nível FC-5, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, com
efeitos a contar de 9 de abril de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 213, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso das suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Designar a servidora DEUSELINA AIRES LEAL
RICARDO, código 163, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para responder pela Seção de Administração do Berçário, sem
prejuízo de suas atribuições regulamentares.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 219, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 16, de
12/4/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves
Miranda Arantes;

considerando o constante do memorando nº 14, de
13/4/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi;

considerando o constante do memorando nº 18, de
12/4/2018, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas,
resolve:

Designar a servidora JANICE TERESINHA MAYESKI,
código 61285, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 222, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de
10/4/2018, da Coordenadoria de Documentação;

considerando o constante do memorando nº 14, de
13/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da
Silva Martins Filho, resolve:

1 - Designar a servidora ANA SARA MENDES ROSA
FONTENELE, 50728, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins
Filho, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Coordenadoria de Documentação.

2 - Designar a servidora DAIANE CONCEIÇÃO
SORATO, código 50719, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Coordenadoria de Documentação, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida
Coordenadoria.

3 - Designar a servidora NELMA ARAUJO BORGES,
código 41765, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado,
Especialidade Biblioteconomia, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida
Coordenadoria.

4 - Designar a servidora LAURA GUERRA BOA NOVA
DE ARAUJO, código 18945, Técnica Judiciária, Área Apoio
Especializado, Especialidade Enfermagem, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de
Documentação.

5 - Dispensar a servidora ANA SARA MENDES ROSA
FONTENELE, 50728, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Biblioteca Digital, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Documentação.

6 - Designar a servidora DAIANE CONCEIÇÃO
SORATO, código 50719, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Biblioteca Digital, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Documentação, em seus afastamentos
e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html